

محمود زاده اعلام کرد؛

گزینش و آموزش حرفه‌ای از شروط اصلی جذب معلمان در مدارس غیر دولتی

محمد بزرگر پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس:

یک امتیاز، حاشیه امنی برای قهرمانی نیست



خط اعتبار ۲۰۰۰ میلیارد تومانی برای ساخت مسکن کارگران



پیام رهبر انقلاب در پی شهادت رئیس جمهور؛ اعلام ۵ روز عزای عمومی از سوی رهبر انقلاب اسلامی



ضرورت حفظ چرخه خدمت در کشور

حادثه پیش آمده برای رئیس جمهوری و تیم همراه ایشان، ضایعه ای تلخ و ناگوار بود. از دست رفتن مقامات ارشد کشور هزینه های سنگینی را به لحاظ مادی و معنوی به کشور تحمیل خواهد کرد و برای همیشه داغ از دست رفتنشان بر دل ملت و کشور باقی خواهد ماند.

نمی توان این حادثه تلخ را اتفاقی ساده و معمولی قلمداد کرد و به سادگی از کنارش گذشت. چرا که از دست رفتن شخص اول اجرایی کشور شوکی جدی به سیستم مدیریتی در حوزه های مختلف وارد خواهد ساخت.

مسئله مردم قردان رئیس جمهور و خدمات ایشان و همراهانشان خواهند بود و با برگزاری مراسمات مختلف عزاداری به استقبال این شهیدان خواهند رفت. اما آنچه امروز بیش از هر زمان دیگر ضرورت دارد، حفظ انسجام مدیریت اجرایی کشور و افزایش سطح فعالیت ها و نظارت ها بر ارگانها و سازمانهای مرتبط می باشد.

نایب اجازه داد فقدان این مقامات ارشد کشورمان خللی در امر مدیریت کشور ایجاد کند و یا فرصتی برای کارشکنان و دشمنان تلقی شود که بخواهند در این شور غم انگیز کشور در حوزه های مختلف سواستفاده کنند و یا در حرکت امور اختلال ایجاد نمایند.

امروز بیش از هر زمان دیگری باید مسئولان و مدیران مختلف کشور هشیار باشند تا در حوزه های امنیتی، اطلاعاتی، اقتصادی، سیاسی و سایر وجوه خدمت رسانی به ملت وقفه ای ایجاد نشود. قطع به یقین خواست تمام شهدای راه خدمت چیزی جز این نبوده و نیست و زنده نگهداشتن یاد آنها باید در عمل وجدانه قوا خود را ظهور و بروز دهد.

یادشان گرامی و ارشادان ادامه دار باد.

زمان برگزاری مراسم دانش آموختگی دانشگاه شریف تغییر کرد

صفحه ۳

از سوی رهبر انقلاب؛ «مخبر» مدیر قوه مجریه شد

ابراز تگرانی مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها ایالات متحده؛ انتشار سویه مرگبار تر آبله میمون در آفریقا

ادامه در صفحه ۵

با اعلام رئیس دانشگاه؛ امتحانات پایان ترم پیام نور در روزهای اول و دوم خرداد لغو شد

ادامه در صفحه ۳

وزیر خارجه قطر: پوتین: رئیسی جان خود را وقف خدمت به کشورش کرد

«ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در واکنش به شهادت «سیدابراهیم رئیسی» رئیس جمهور و «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران در سانحه سقوط بالگرد آن‌ها به ایران تسلیت گفت.

رئیس جمهور روسیه با تسلیت شهادت همتای ایرانی خود در سانحه سقوط بالگرد، به اهمیت نقش او در توسعه روابط دو جانبه تهران-مسکو اشاره کرد.

ادامه در صفحه ۲

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور به‌همراه آیت‌الله آل‌هاشم امام‌جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی در سانحه سقوط بالگرد به شهادت رسیدند.

سردار سیدمهدی موسوی رئیس یگان حفاظت رئیس‌جمهوری، سرهنگ خلیان سید طاهر مصطفوی، سرهنگ خلیان محسن دریانوش و سرگرد فنی بهروز قدیمی نیز از شهدای این حادثه بودند.

خبر

یارانه دهک‌های چهارم تا نهم واریز شد

یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۵۹ مربوط به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به حساب سرپرستان خانوار دهک‌های چهارم تا نهم واریز و قابل برداشت است.

به گزارش مهر، یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۵۹ مربوط به اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ دهک‌های چهارم تا نهم به مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به حساب سرپرستان خانوار واریز شد.

بر اساس تغییراتی که در بهمن ماه سال گذشته



زمان واریز یارانه‌های خانوارهای مشمول حمایت دولت

سرمقاله

بهینه سازی مصرف با رویکرد بهره وری مدرن

اول خرداد ماه در تقویم رسمی کشور به روز «بهره وری و بهینه سازی مصرف» نامگذاری شده است. موضوعی که برای کشوری در حال توسعه همچون ایران بسیار حائز اهمیت است. چرا که اساساً بهینه سازی مصرف و بهره وری هم پیش زمینه و هم محصول توسعه، در مراحل مختلف پیشرفت است.

به عبارتی اگر قرار به توسعه در حوزه ای خاص و مشخص مدنظر است باید در آن حوزه مدیریت امور به سمت و سوی بهره وری مدرن حرکت کند تا اهداف عالی محقق گردد و پس از آن نیز یکی از دستاوردهای شاخص در حوزه مربوطه بازم منجر به تغییر الگوهای مصرف و بهره وری خواهد شد. موضوع بهره وری در کشور ما در حوزه های مختلف هنوز به استانداردهای جهانی نرسیده است و ما بعضاً بیشترین مصرف را در ازای کم ترین بهره وری رقم می زنیم. این موضوع در بحث انرژی اعم انرژی های پاک و تجدیدپذیر و انرژی های فسیلی صادق است و قابل کتمان نیست.

چرا که ما در حوزه مصرف و بهره وری با دو عنصر «فرهنگ و تکنولوژی» مواجهیم که بدون هر یک از آنها نمی توان مدعی استقرار نظام استاندارد توسعه بود. ضمن اینکه نمی توان انتظار داشت که این دو مقوله بدون توازن پایکدیگر رشد کنند و همواره خواسته یا ناخواسته توازن منطقی بر تناسف آنها حاکم خواهد بود.

بهره وری معنای و مفاهیم مختلفی در حوزه های مختلف دارد اما به طور کلی می توان گفت «رابطه بین نتیجه به دست آمده و منابع استفاده شده» تلقی می شود. ما امروز دچار مشکل مدیریت بهره وری در کشور هستیم. در حوزه های صنعتی، تولید، تجاری و مالی، اجتماعی و فرهنگی و حتی مسائل سیاسی دچار نارسایی بهره وری هستیم. وقتی به اندازه کل اروپا گاز و بنزین مصرف می کنیم و در قبال آن دستاورد ملموس و چشم گیری نداریم یعنی در حوزه بهره وری ناکارآمد عمل کرده ایم.

یاد در حوزه های تولیدی و صنعتی نسبت به هزینه های مالی و مصرف سوخت و نیروی انسانی به کمترین سود می رسیم نشان از غلط بودن الگوهای بهره وری ما دارد. در حوزه مصرف بهینه نیز ما دچار این عارضه هستیم. نمونه های نادر این موضوع را می توان در الگوهای مصرف آب، برق، بنزین، گاز و حتی خوراک مشاهده کرد. مصرف آب ما دو تا سه برابر مصرف جهانی است، در حوزه مصرف انرژی به اندازه ده ها کشور اروپایی مصرف داریم و در مصرف نان و هدر رفت ضایعات آن در رده های اول مصرف غلط در جهان هستیم.

این عوارض و ناکارآمدی های الگویی چه در مصرف و چه در سطح بهره وری یک حلقه مفقوده به نام «تکنولوژی» دارد. به عبارتی حلقه وصل بهره وری و مصرف بهینه موضوع «تکنولوژی» است که هم پدید آورنده توسعه است و هم ارتقا دهنده آن تلقی می شود.

با استقرار تکنولوژی های مدرن و پیشرفته می توان هم مصرف را بهینه کرد و هم بهره وری را بالا برد. لذا وقتی هنوز صنایع مادر، پالایشگاه های تولید انرژی، سیستم های تولید، انتقال و مصرف انرژی در کشور ما با زیرساخت های نیم قرن پیش کار می کنند؛ طبیعی است بیشترین مصرف را در ازای کمترین بهره وری داشته باشیم.

این موضوع در حوزه منابع و نیروی انسانی نیز صدق می کند و اگر آن حلقه وصل یعنی تکنولوژی و متدهای روز دنیا در دسترس نباشد، توان و انرژی نیروی انسانی نیز هدر می رود و در ازای توان نیروی انسانی کشور، آورده های مادی و معنوی نصیب جامعه نخواهد شد.

مدیریت بهره وری و مصرف بهینه اصل و رکن اساسی در مدیریت کشور می باشد که توجه به آن می بایست در تمام عرصه ها و حوزه های مدیریتی مدنظر قرار گیرد تا چشم اندازهای ترسیم شده محقق و الگوهای جدید و به روز مطابق با استانداردهای روز دنیا به کار گرفته شود.

بعداز ظهر امروز؛

پیکر مطهر شهید «سید ابراهیم رئیسی» در قم تشییع می شود

پیکر مطهر شهید حجت الاسلام و المسلمین «سید ابراهیم رئیسی» رئیس جمهور فقید جمهوری اسلامی ایران بعدازظهر سه شنبه در شهر مقدس قم تشییع می شود.

به گزارش مهر، مراسم تشییع پیکر مطهر شهید حجت الاسلام و المسلمین «سید ابراهیم رئیسی» و همراهان ایشان امروز ساعت ۹:۳۰ از میدان شهدای تبریز به سمت فرودگاه بدرقه خواهند شد و از آنجا به تهران منتقل می شوند.

بر اساس برنامه ریزی ها پیکر مطهر شهید حجت الاسلام و المسلمین «سید ابراهیم رئیسی» بعدازظهر سه شنبه در شهر مقدس قم نیز تشییع خواهد شد.

لغو امتحانات دانش آموزان تا پایان هفته؛ چهارشنبه سراسر کشور تعطیل است

محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور: به دلیل برگزاری مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور چهارشنبه سراسر کشور تعطیل است.

به گزارش صدا وسیما، محسن منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور خبر داد: به دلیل برگزاری مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور چهارشنبه سراسر کشور تعطیل است.

مسئول اجرایی رئیس جمهور افزود: با هماهنگی وزیر آموزش و پرورش همه امتحانات دانش آموزان از سه شنبه تا پایان هفته لغو شد.

وی ادامه داد: زمان برگزاری آزمون های جایگزین توسط آموزش و پرورش اعلام می شود.

دادستان دادگاه لاهه خبر داد: مقدمات صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو و گالات

دادستان دادگاه لاهه با اشاره به بررسی مدارک و شواهد جنگ علیه غزه، تاکید کرد: مقامات اسرائیلی به طور سازمان یافته فلسطینیان را از زندگی اولیه محروم کرده اند. به گزارش الجزیره، دادستان دادگاه کیفری بین المللی (لاها) در اظهاراتی از بررسی شواهد و مدارک مرتبط با جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه غزه خبر داد.

دادستان دادگاه لاهه با اشاره به بررسی مدارک و شواهد جنگ علیه غزه، تاکید کرد: مقامات اسرائیلی به طور سازمان یافته فلسطینیان را از زندگی اولیه محروم کرده اند. تاکید کرد: درخواست هایی در زمینه صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو و گالات به دادگاه لاهه خواهد رسید و ما در این زمینه اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.

هشدار وزارت بهداشت غزه نسبت به کمبود شدید دارو و تجهیزات پزشکی

وزارت بهداشت نوار غزه در بیانیه ای نسبت به کمبود شدید دارو و مواد مصرفی پزشکی لازم برای ارائه خدمات اورژانسی، عملیات، مراقبت های اولیه و بسیاری از خدمات هشدار داد.

به گزارش القدس العربی، در این بیانیه آمده است: «این داروها و لوازم در بیمارستان ها و مناطق خدماتی در انبار صفر شده اند».

همچنین تاکید شده است که این موضوع، جان بیماران را تهدید می کند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران اعلام کرد مرگ ۱۱۶۶ نفر بر اثر حوادث رانندگی در دو سال گذشته

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران گفت: در سال ۱۴۰۱ در شهر تهران تعداد ۵۲۰ نفر و در سال ۱۴۰۲ تعداد ۶۲۴ نفر در اثر تصادفات ناشی از رانندگی فوت کردند. به گزارش ایسنا، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران از برگزاری نشست با حضور معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با موضوع نصب به روز رسانی و توسعه سامانه های ثبت تخلفات رانندگی در سطح استان تهران خبر داد. «یکوکار» در دیدار با معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: متأسفانه در سال ۱۴۰۱ در شهر تهران تعداد ۵۲۰ نفر و در سال ۱۴۰۲ تعداد ۶۲۴ نفر در اثر تصادفات ناشی از رانندگی فوت کردند که این آمار حکایت از افزایش ۱۶ درصدی متوفیان دارد.

وی افزود: در فروردین سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۲ نفر و در فروردین سال جاری تعداد ۵۵ نفر از شهروندان در شهر تهران بر اثر رانندگی فوت شده اند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران گفت: دادگستری استان تهران بر اجرای کامل و جامع قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی با توجه به تقسیم کار قانونی و تکالیف و وظایف ارجاعی تاکید دارد.

وی بیان کرد: در ماه ۳ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، تهیه و نصب و نگهداری تجهیزات الکترونیکی از قبیل عکس برداری، فیلم برداری و سامانه های ماهواره ای و نظایر آن جهت ثبت و کنترل عبور و مرور در شهرها را به عهده شهرداری ها قرار داده است. ضرورت دارد شهرداری تهران در بروز رسانی و تعمیر و نگهداری این نوع تجهیزات کوشا باشد.

استانها

شهردار تبریز خبر داد؛

بهره برداری از طرح های عمرانی و خدماتی محله خلجان تا پایان نیمه نخست امسال

شهردار تبریز با بیان اینکه اجرای طرح ناحیه محوری موجب تسریع در حل مشکلات محله ای می شود، گفت: شهرداری اسامی اهتمام ویژه ای در بهبود سرنانه های خدماتی فرهنگی محلات الحاقی همچون خلجان دارد و با بیان اینکه اجرای طرح ناحیه محوری نقش موثری در شناسایی و رفع مشکلات محلات شهر دارد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

مدیر عامل مخابرات گلستان خبر داد؛

افتتاح و بهره برداری از پروژه مخابراتی در گلستان

مدیر عامل مخابرات استان گلستان گفت: به مناسبت روز جهانی مخابرات و ارتباطات ۹۲ پروژه مخابراتی با اعتبار ۱۸۲ میلیارد تومان بصورت متمرکز در گلستان افتتاح و به بهره برداری رسید. غلامعلی شهرداری افزود: ۹۲ پروژه مخابراتی با اعتباری بالغ بر ۱۸۴ میلیون تومان در این روز افتتاح و بهره برداری رسید.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

گلستان

محققان پیش بینی می کنند که امید به زندگی در سراسر جهان طی سه دهه آینده نزدیک به ۵ سال در مردان و بیش از ۴ سال در زنان افزایش یابد. به گفته محققان، این روند عمدتاً توسط اقدامات بهداشت عمومی که پیشگیری، تشخیص و درمان بیماری های قلبی، کووید ۱۹ و طیف وسیعی از مشکلات بهداشتی مرتبط با بیماری های عفونی، زایمان و تغذیه را بهبود بخشیده است، هدایت می شود.

